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ga sådan en præmie kan også du vinde

plus mange tusinde dollars.

H eJ isdu bowler med

AMF bowlingudstyr

Spørg i hallen,
personalet er ud-
dannet til at vej-
lede dig ved køb
af kugle, sko eller
taske ...

Dick Weber

KAROLINELUND
BOWLINGHAL
Fyensgade 1 - Aalborg Telefon 1268 22



FLAGENE TIL TOPS:

Dansk Bowling Forbunds formand, Kurt
Christensen fylder SO år august måned

- Nej, det kan ikke være rigtigt. Den
pæne, unge mand er ikke nær så gammel,
det vil jeg faktisk vædde med dig om, han
er højst ca. 40-42 år.

Oventående var møntet på Dansk Bow-
ling Forbunds evigunge formand, der ifølge
dåbsattesten i august måned runder et
skarpt hjørne. Attesten fortæller nemlig, at
Kurt Christensen har i sinde at indtræde i
de voksnes rækker, ja, det er korrekt, den
pæne unge mand fylder 50 år.

Kurt Christensen er i korthed fortalt en
af pionererne i dansk bowling. Allerede i
årene 1947-48 stiftede han det første be-
kendtskab med bowlingen via Hallen i
Hålsingborg. Det blev til ugentlige besøg
med masser af gode kammerater. FØrst i
1962 med indvielsen af Rossinihallen, stop-
pede truppens Sveriges-besøg.

Kurt Christensen har gjort sin værnepligt
i dansk bowling. Han startede som bestyrel-
sesmedlem i KØbenhavns-kredsen. Fra åre-
ne 1955-1960 var han en ypperlig sekretær
i Dansk Kegle- og Bowling Union, og fra
1960-65 sad han på posten som unionens
formand.

Endeligt har han varetaget posten som
Dansk Bowling Forbunds formand. lige fra
den dag bowling-idrætten trådte ud i livet
på egne fødder.

Som aktiv bowlingspiller kan Kurt Chri-
stensen se tilbage på en strålende karriere.
Mesterskaber er det noget småt med; det er
blevet til nogle KØbenhavns-mesterskaber i
hold, men som landsholdsspiller har Kurt
Christensen til dato kun mødt sin overmand
i Per Nybro Christensen, der har spillet få
landskampe flere end formanden.

Største bowlingoplevelse tilskriver Kurt
Christensen selv deltagelsen i den store in-
ternationale turnering i USA for tre år si-
den, hvor han kvalificerede sig igennem en
omfattende europæisk turnering med finale
i Frankfurt.

I en tid, hvor det er populært med MINI,
syntes Bowleren, at det var på sin plads med
et mini interview med Kurt Christensen
anledning af hans 50-årige fødselsdag.

- Er du tilfreds med dansk bowling?
- Ja, så absolut, jeg kan roligt røbe her,

at havde forholdene i forbundet ikke væ-
ret i orden, så havde jeg aldrig ladet mig
genopstille på posten som formand.

- Rent organisatorisk, har Dansk Bowling
Forbund så fundet sit rette »leje«?

- Uderi ,tvivl. Vi har i hovedbestyrelsen
fået placeret de rette folk på de rette plad-
ser. Det er allesammen dygtige og energi-
ske mennesker, der har det rette indblik i
de ting, som de arbejder med.

- Fundamentet i Dansk Bowling Forbund
er i orden, det skal udnyttes til at bygge vi-
dere på, helt i takt med forbundets egne ud-
videlser.

- Økonomisk svømmer DBF vel ikke li-
gefrem ovenpå?

- Det hjalp noget, at der på mødet i Ny-

Forts. næste side

K. KIRKEBY
Radio & TV service

Palle Fløesvej 9 . Hammerum
Telf. (07) 11 6344

(Medlem af Tieren)

A. SUND
Slagtermester

Holstebrovej 23 . Herning

Telt. (07) 11 3484

(Medlem af Tieren)



J B U's RANGLISTER:

Toppen og bredden i jysk bowling
i klar fremgang i 1968

Nye spillere, bedre haller og større træ-
ningsindsats har givet jysk bowling både top
og bredde - det giver JBU's nyligt udsendte
rangliste et fyldigt bevis for.

Toppen illustreres klart af den kendsger-
ning, at forbundet i år har hævet grænsen
for A-spillere til 175 i snit, hvilket er ble-
vet opnået af ikke færre end 29 spillere.
Ovennævnte gælder for herrer. Hos damer-
ne er kravet i år 150 for deltagelsen i A-
klassen, og ialt har femten jyske dame-spil-
lere kvalificeret sig til deltagelse i A-ræk-
ken.

Bredden er stor .j Jylland. - Den største i
jysk bowlings historie. - Ialt optager rang-

Flagene til tops

borg blev vedtaget en kontingentforhøjelse.
Vi rutter ikke med pengene i forbundet,
men vi er også indstillet på. at forbundets
midler i første række skal anvendes til
idrætslige formål.

- Kæmpeopgaven med Europamesterska-
berne i København (RØdovre) næste år,
magter forbundet denne?

- Det er klart, at økonomien kan blive
en streng hurdle at passere. Vi er dog i for-
bundet optimister. Vi har kalkuleret for-
nuftigt, og vi arbejder i øjeblikket med en
række planer, der skulle give mesterskaber-
ne en solid ballast. Og vi er forberedte på
at møde skuffelser, så disse er vi klar til at
modtage med en »stiv arm«.

- Har du et fremtidsønske?
- Ja, ganske afgjort. Jeg havde håbet på

en fødselsdagsgave fra Dansk Idræts For-
bund: Dansk Bowling Forbunds optagelse i
DIF. Desværre lykkedes det ikke at få ga-
ven frem til dagen, men jeg vil med glæde
modtage gaven som en forsinket fødsels-
dagshilsen senere på året.

listen 173 spillere (herrer), der har spillet
over 20 serier i 1968, samt 120 spillere med
under 20 spillet serier.

Der er knap så stor bredde hos det så-
kaldte svage køn, hvor listen omfattende 20
serier og derover kun optager 43 spillere, og
42 spillere med under 20 serier.

Mod 'sæsonens slutning blev overraskelsen
fra Århus, Knud Theis fra Exodus. stødt fra
tronen som jysk bowling topspiller. Ikke
uventet var det Hvalens elegante og talent-
fulde spiller Willy Jensen, der svarede for
denne bedrift, - helt i overensstemmelse
med udtagelsen som hovedlandets eneste
landsholdsspiller mod Sverige.

Willy Jensen har også i særklasse været
Jyllands flittigste spiller. Han har i 1968,
første halvår, spillet ikke færre end 118 se-
rier med et keglefald på 21733, hvilket gi-
ver ham det f.ine gennemsnit af 184 point.

Ranglisten rummer mange nye ansigter i
toppen. Mest sensationel er vel nokPer Pe-
dersen, Cimbrer, placering på andenpladsen
med det fine gennemsnit af 182 over 85 se-
rier. - Placeringen er meget ærefuld, men
fortjent efter hans strålende spil mod sæ-
sonens slutning.

Ikke mindre uventet er Jørgen Hornbek,
Exodus, besættelse af trediepladsen med et
gennemsnit på 182 point for 70 serier. Han
er ganske givet en af jysk bowlings bedste
kort med sigte på fremtiden. Det samme
gælder også Tom Larsen, Flydedokken, nr.
4, snit 181, og Torben Hansen. Five o'clock
med samme snit.

JBU's klasseinddeling for den tilstunden-
de sæson er følgende for herrer:

Klasse A: 175 point og derover.
Klasse B: 160-174 point.
Klasse C: 140-159 point.
Klases D: 139 og derunder.



De tyve bedste i jysk bowling:

HERRER: Snit:

1. Willy Jensen, Hvalen. . . . . . . . . .. 184
2. Per Pedersen, Cimbrer. . . . . . . . .. 182
3. Jørgen Hornbek, Exodus 182
4. Tom Larsen, Exodus 181
5. Torben Hansen, Five o'clock 181
6. Knud Theis, Exodus 181
7. Bendt Rasmussen, MBC 180
8. Hans Gadgaard, Kammeraterne .. 180
9. Aage Hansen, Five o'clock . . . . .. 180
10. Per Secher, Exodus 179
11. Poul Ruskov, Cimbrer . . . . . .. 179
12. Poul E. Larsen, Stenhuset . . . . . .. 178
13. Viggo Kjeldsen. Exodus .. 178
14. E. Samuelsen, Five o'clock 178
15. Mogens Eskildsen, Split . . . . . . . .. 178
16. Peter Christensen, Hvalen. . . . . .. 178
17. Nils Ivan Wahle, Viking 178
18. Henning Quie, Viking 177
19. Leo Kristensen, KBK 63 177
20. Kurt Jensen, Stenhuset . . . . . . . . .. 177

De ti bedste - under 20 serier:

HERRER:
1. Ole Lauridsen, Top 5 .......... 174

2. Evald Pedersen, HBC .. 168

3. Einar Christensen, Exodus 168

4. Bent Nedergaard, ABC ......... 178

5. Hartmann Kristensen, KBK 63 167
6. Martin Christensen, Centrum 166

7. Harald Johansen, Vingehjulet 166
8. Aage Clausen. Vingehjulet 165

9. Jan SØrensen, Vingehjulet ........ 164
10. Poul Gissel, Safir . . . . . . , . . . . . . . 162

Auto-reparation. Quick-service . Benzin

og olie. Batteri, dæk og tilbehør

Mekaniker Kr. Nie Isen. Thistedvej 63·69
Tlf. 137075

Klubskifter
Adskillige bowlingspillere har i denne
sæson skiftet klub. Det har ofte medført
en række misforståelser, fordi hverken de
implicerede klubber eller spillere har
kendt reglerne for klubskifter.

JBUs spilleudvalg henleder derfor
klubbernes opmærksomhed på, at det
ikke er tilladt for en nyerhvervet spiller
at stille op i en turnering i den nye for-
enings klubdragt, såfremt spillerens over-
gangspapirer forinden ikke- er blevet god-
kendt af JBU.

Såvel overgangen som licenskortets
ændring til den nye klub skal være i
mønstergyldigt orden, før JBU vil give
spilleren grønt lys.

Snit:
Jeg siger PARK!!



Maria Petersen, Lady. Strike,stødt fra tronen af Else Marie Bøcker, Fight

Sensationel fremgang af den stærke Herning-
dame, der i løbet af tre måneder er avanceret
til en førsteplads i jysk bowling

Helt uventet topper Else Marie Bøcker,
Fight, den jyske rangliste for damer med et
gennemsnit på 173. Hun har i denne. sæ-
son spillet 57 serier og har et keglefald på
9906. He:ndes fremgang i de sidste måneder
har været sensationel, og hun har nærmest
fra det direkte ukendte i løbet af ganske
kort tid spillet sig ind i den danske elite,
toppet med fremgangen i mesterskabsstæv-
nerne og TV-mesterskabet.

Else Marie Bøckers store fremgang ko-
stede ellers så sikre og elegante Maria Pe-
tersen, Lady Strike, pladsen som jysk bow-
lings ubestridte bedste damespiller. Maria
Petersen må i denne sæson affinde sig med
en andenplads på ranglisten med snittet 166,
men hun har til gengæld været jysk bow-
lings i særklasse flittigste spiller med 116
serier og et keglefald på 19286.
På trediepladst)~tko~er Henny Larsen,

~::~~;: '.00:

Split, Aalborg, med et gennemsnit på 160
og 76 spillet serier.
FØrst på. sjettepladsen dukker atter et nyt

navn op, nemlig Bodil Christiansen, Exo-
dus. Århus, med snittet 157, og endeligt ind-
tages pladsen som nr. ti af den charmeren-
de og temperamentsfulde Conn.ie Hansen,
Lady Strike, Aalborg.

De tyve bedste damer (over 20 serier):

Snit:
1. Else Marie Bøcker, Fight. . . . . .. 173
2; Maria Petersen, Lady Strike . . . .. 166
3. Henny Larsen, Split'. . . . . . . . . . .. 160
4. Lise Kristensen, KBK 63 158
5. Karen Marcussen, Lady Strike ' 158
6. Bodil Christiansen, Exodus 157
7. Lis Eskildsen, Split .. ',' ?155
8. Bente Skovgaard, Split. . . . . . . . .. 154
9. Laila Andersen, Lady Strike . . . .. 153

161201
Byens ."

edste
tikkenslagere står til Deres rådighed, når De ringer på

Vand .' .Blikkenslaqerarbejde - Skifer - Centralvarme
Sanitet - Ventilations- og smedearbejde - Oliefyr
Fjernvarme __- Gas __.__

Arne Wodstrup
Thorsgade 28. Aalborg. Værkfører Brunsgård 161395

S. A. NIELSEN
ØSTERGADE32-AARHUS



10. Connie Hansen, Lady Strike 152
11. Vicki Henriksen, Stenhuset 151
12. Annie Theis, Exodus ~ .. ,151
l3. Astrid Korsgaard, Lady Strike ... 150
14. Lis Høeg Thomsen, KBK '63 : . . .. 150-
15. Tove Madsen, Split 150
16. Lise Kinnerup, Gun Girls . . . . . .. 149
17. Lene Petersen, Stenhuset 149
18. Elsa Svenningsen, Cimbrer 148
19. Margith Dahl, Split 147
20. Tove Enemærke, Exodus 147

De ti bedste (under 20 serier):

1. Birthe Nielsen, Radiserne . . . . . .. 163
2. Inge Laur.itsen, Viking 161
3. Hanne Aarslev, Vinge hjulet . . 146
4. Connie Nielsen, Exodus .: :. 144
5. Lizzy Dam, Flint ; :.. 144
6. Ilse Asmussen, Centrum 143
7. ChrisBerg, Gun Girls j 141
8. Michel! McNabb, Viking :"':" 141

. 9."El!yHan~ej1,.Kamm~ratern\!, 140
Ln..Hanna Nielsen. Tieren' .. "," ' 140
-.---;-. -'~: ----:--- ----_._--

Scandia Tryk
Tonny Andersen

Ndr. Strandvej 130

Risskov - Telf. 17 93 84
(medl. af Exodus)

Bowlernes jriser l
Bestil venligst tid

Frisørmester

Svend Hansen
Nørre Alle 62 . Aarhus'

Tlf. (06) 130245

Harder M. Pedersen
malermester t

Mindegade 17 - .HERNING
Telefon' 1244 10 .

Alt i rep. og nybygninger udføres.

Oprykn ingstu rneri ngen

Snit:

Umiddelbart fØ~ ~ommerferien afviklede
Jydsk Bowling Union ·turneringehfot de
hold, der var impliceret i oprykningskarnpe
til 1. division for damer og 2. division for
herrer.

FØrste spilleplads var Herning, og her
blev resultaterne fØlgende:'

Damer: Fight, Herning, 2412. - KBK 63,
Århus. 2278. - Herrer: Stjernen, Herning,
3723. - KBK 63, Århus, 3961.

- Anden runde blev spillet i Århus med føl-
gende resultater:

Damer: KBK 63, Århus, 2384. - Fight,
Herning, 2249. - Herrer: KBK 63, Århus,
4242.- Stjernen, Herning, 3714.

Slutresultatet: Damer: KBK 63, Århus,
4662. - Fight, Herning, 4661. - Herrer:
KBK 63, Århus, 8203. - Stjernen, Herning,
7437. .

(Til. ovennævnte. kan- tilføjes, at såvel-Gun
Girls (damer) som Chock (herrer) begge
Aalborg, var kvalifi~eret til deHagel~e i tur-
neringen, men ønskede ikke at deltage i
kampen om oprykningspladserne.

Abne turneringer, og
venskabskampe
Ingen klubber under lBV har ret til at
arrangere åbne turneringer og internatio-
nale venskabskampe uden unionens til-
'Iadelse. Det står i uionens love, men
trods dette forsømmer klubberne gang på
gang at indsende ansøgning herom. JBVs
spilleudvalg har derfor bedt »Bowleren«
indskærpe denne pligt over for klubber-
ne. Ansøgninger om åbne turneringer og
ret til afholdelse af internationale ven-
skabskampe skal indsendes i god tid, så
unionen har en rimelig frist til at be-
handle disse.



SOS for spillere og klubledere:

Nyt turneringsreglement med skærpede regler
- for at forhindre slendrian

Midt i sommerferien har JBU's spilleudvalg

til samtlige klubber udsendt invitation til
den nye holdturnering, samtidigt har klub-
berne desuden modtaget de nye spille- og
ordensregler.

Fra Bowlerens side kan det ikke ind-
trængende nok indskærpes spillere som
klubledere meget nøje at gennemlæse reg-
lerne. Disse er nemlig blevet strammet me-
get denne gang og indeholder adskillige fald-
gruber.
Vi noterer følgende små udpluk:
Holdet skal møde orriklædt i den af JBU

anerkendte klubdragt senest 15 minutter før
kampens begyndelse. - SlagsedIer skal ind-
løses af holdkaptajnen. - Såfremt en klub
udebliver fra en kamp uden lovlig grund,
idømmes klubben en bøde på kr. 25,00. -
Såfremt et holds modstander ikke møder,
betaler det mødte hold startgebyret, (start-
gebyret = 2,00 pr. spiller pr. kamp). - Af-
skrivere kan kun indsættes af spilleudvalget.

- Det er enhver spiller forbudt, ved baner-
ne, at .indtage alkoholiske drikke samt at
ryge under kampe og stævner. Det gælder
såvel spillere som afskrivere. - Såfremt en
klub efter turneringens start tilbagetrækker
et hold, idømmes klubben en bøde på kr.
30,00. - Datoen for de berammede turne-
ringskampe kan kun undtagelsesvis ændres.
Ansøgningen herom skal i så t.ilfælde skrii-
ligt tilstilles spilleudvalget senest 14 dage fØr
kampens afholdelse. - Det er tilladt at ind-
sætte reserve for en skadet spiller. Udskift-
ningen skal godkendes af begge holdkaptaj-
ner, såfremt dette ikke sker, skal den ska-
dede spiller senest tre dage efter den spillede
kamp tilsende spilleudvalget en lægeerklæ-
ring. - Ved holdkampe er holdkaptajnen
pligtig til ved kampens ophør at indsamle
slagsedIer og forestå efterregning samt at
aflevere disse til den jourhavende. - Det er
spillere og uvedkommende forbudtat på-
føre tilløbsbanen talkum og lignende stoffer
og mineraler.

Ta' te' Herning 09 how~~
- stedet hvor De altid er velkommen

HERNI.NG BOWLINGHAL
v] A. E. Håning - Fyrrevej 6

Telefon (07) 12 2894

- Stedet hvor sportsfolk mødes .

Restaurant V I K I N G
BOULEVARDEN 31 - TLF. 121696

Store og små selskaber modtages!



Abn ingsstævner
Traditionelt indledes bowling-sæsonen med

åbnings stævner i august måned. - I år bli-
ver der ikke færre end tre i Jylland, nemlig
i Arhus i dagene den 17.-18. august. Week-
enden efter er det Hernings tur (24.-25.), og
endel.igt bliver det sidste og tredie stævne i
Aalborg den 31. august og 1. september.

Allerede weekenden efter, den 7.-8. sep-

tember, begynder sæsonen for alvor med
kampe i den nye turnering.

Herning kalder:

ABNINGSSTÆVNE
Herning-kredsen afholder åbningsstævne
weekenden den 24.-25. august 1968.

Der spilles i følgende rækker:
Herrer: A. 8 serier - B. 8 serier - C. 8

serier.
Damer: A. 6 serier - B. 6 serier.
Herrer: u/L. 4 serier. - Damer: u/L. 4

serier.

Junior: Drenge: 3 serier. - Piger: 3 serier.

Startafgiften andrager for
8 serier kr. 30,00 - 6 serier kr. 23,50 -

4 serier kr. 16,00 - 3 serier kr. 11,50.

Tilmeldelse - som er bindende - sker
klubvis til Eivind Madsen, Porsvænget 42,
7400 Herning., senest den 10. august 1968.

Vi håber på Jeres deltagelse - vel mødt!

Batneooane
hundredevis

.J. O. NIELSEN - HERNING
Telefon (07) 12 5005

(ved Bowlinghallen) . medlem af Tieren

Drejer det sig om
campingvogne - telte

m. v.

~A

Byens bowlingspillere køber kød hos

Knud Jeppesen
0sterbro 67 . Telefon 125446

Kun een kvalitet - den bedste

S0NDERGADE 6

Telf. Herning 121644

Doftm.'s
fte~h.e- 09- dh.eVlftetøJ.

S. Kjeldgaard Jensen
Lindholm Kiosk

Thistedvej 76 • T/f. /27/ 30



Bedre sent end aldrig:

Den fynske rangliste:

Tre dage efter at redaktionen af Bowlerens
august-nr. var afsluttet, dumpede et brev
ind ad brevsprækken fra Fyns Bowling Uni-
on, omfattende den fynske rangliste for pe-
rioden 1. januar-3D. juni 1968.

Desværre er det umuligt - på grund af
tid- og pladsnød - at bringe nogen kom-
mentarer til listen, der har følgende udse-
ende:

HERRER:

Vald. Hansen, Brasilia . . . . . . . . . . .. 138
Gunnar Pedersen, Top Ti 129
Hans E. Nielsen, Top Ti 124
Viggo Thingholm. Top Ti 116

DAMER:
B-rækken: Snit:

Gerda Hansen, Top Ti . . . . . . . . . . . .. 138
C-rækken: Snit:
Dorte Jensen, Top Ti 130

A-rækken: Snit: Elly Andersen, Top Ti 128
Kaj Knudsen, Top Ti 176 Grethe Hansen, Top Ti 124
B-rækken:
Villy Hansen, KB 44
Arthur Andersen, Brasilia 163
Sverre Johansen, Top Ti 163
Erik Hansen, Top Ti 162
Henning Villesen, Brasilia 161
Henning Christensen, Top Ti . . . 160
C-rækken: Snit:
Ernst Knudsen, Top Ti . . . . . . 159
Jørgen Kås Larsen. Brasilia . . . . . . . .. 154
Allan Nielsen, Brasilia , 149
Poul Andersen, Brasilia 161
Jacob Knudsen, Top Ti 155
Reinhard Svendsen, Brasilia . . . . . . . .. 152
Flemming Hansen, Brasilia 151
Leo Aholm Nielsen, Brasilia 147
Ib Hansen, Brasilia 142
D-klasen: Snit:
Henning Jensen, Brasilia . . . . . . . . . . .. 138
Helge Andersen, Top T.i 138
Niels Jørgen Rønbøll, KB 44 138
Ole Hansen, Brasilia . . . . . . . . . . . . . .. 138
DIe Larsen, Top Ti 138
Poul Erik Scott Andersen, Brasilia . .. 137

Snit:
163

Joan Knudsen, Top Ti 123
121Lis Knudsen, Top Ti .

Lis Andersen, Top Ti 117
Astrid Danielsen, Top Ti 114
Erna Jacobsen, Top Ti . . . . . . . . . . . .. 102
Jytte Johannessen, Top Ti 95

Tivoli Karolinelund . Aalborg
Hjørdis og Bjørn Tidmand, tlf. 130688

Aalborg Sækkelager A/s
Tlf. 128033

Alt i sække!



Nu kun op- og ned-
rykning to gange årligt
Det er med stor glæde, at BOWLEREN hil-
ser spilleudvalgets seneste nyhed velkom-
men. Man har nemlig vedtaget, at for frem-
tiden skal op- og nedrykning kun finde sted
to gange i hver sæson, nemlig den 30. juni
og 1. januar. Det gælder individuelle spil-
lere.

Det har været et stående irritationsmo-
ment i forbindelse med åbne stævner, at
spillerne forud for hvert arrangement ikke
har vidst, hvilken klasse de skulle deltage i.
på grund af den evindelige ændring i de
enkelte spilleres gennemsn.it.

MÆND 09 moåe
MØDES HOS

J(au~mann

J(au~mann
HERRETØJ
REGINA . Tlf. 122422 . Aarhus

Motel og servicestation
AALBORGGARDEN

vi E. CHRISTENSEN
Østerbro 39 - Tlf. (08) 12 84 08

(AALBDRG OMNIBUS SElSKAB)
Telefon 131577

De nye divisioner
1. division, herrer, 8-mandshold, 6 serier:

1. Exodus, Århus. 2. Cimbrer, Aalborg. 3.
Stenhuset, Aalborg. 4.Viking, Århus. 5. Five
o'clock, Aalborg. 6. Hvalen, Aalborg.

2. div.ision, herrer, 6-mandshold, 6 serier:
1. The Gunners, Aalborg, 2. Split, Aalborg,
3. MBC, Aalborg. 4. Kammeraterne, Århus.
5. Strike, Aalborg. 6. KBK 63, Århus.

1. division, damer. 4-mandshold, 6 serier:
1. Split, Aalborg. 2. Lady Strike, Aalborg.
3. Exodus, Århus. 4. Cimbrer, Aalborg. 5.
Stenhuset, Aalborg. 6. KBK 63, Århus.

Glarmester
SV. Aa. Andersen
Herning . Telf. (07) 1207 79

Bygningsglas og rep.

(Medlem af H ElK)

Højers Renseri og Skræderi
Skrædermester K. Jensen

Hadsundvej 50 TIl. 126347

BOWLEREN"
Redaktion:

Herluf Trollesgade 5, Aalborg

Telf. (08) 128226

Ansvarshavende:
BØRGE ANDERSEN

Distribution og annonccr :
Poul Erik Larsen,

Teglvænget 9 - Aalborg

Indbetalinger:
H. A. Munch, Voerbjergvej 11
Nørresundby • Giro 141092



- - -månedens
tankestreg

Med indgangen i august måned tager Dansk Bowling Forbund hul på en

sæson, der på forhånd tegner til at blive den hidtil største i forbundets

historie.

Den aktive skare af spillere øges jævnt og støt, og langsomt, men sikkert

dukker der også nye haller op. I denne sæson er det Viborgs tur til at

indvi en bowling hal i forbindelse med indvielsen af byens hypermoderne

TINGHALLEN.

Sæsonen byder også på mange spændende oplevelser. Først lands-

holdets store opgave i finalen i »Ernilio de Miguel Cup", dernæst de nor-

diske mesterskaber i Oslo, landskampen mod Sverige, og på unionsba-

sis de mange distriktskampe.

På den nationale front· imødeses sikkert DBF's nyskabelse, landstur-

neringen, med den allerstørste interesse, selvom Bowleren ikke er helt

tilfreds med den jyske deltagelse i turneringen, ønskes dog turneringen

al mulig held med på farten. Den var hårdt tiltrængt, og forhåbentlig vil

det også vise sig, at den kun er pioner for en ny og større landsomfat-

tende turnering.

Jylland, læs Aalborg, er ikke blevet forfordelt med opgaver i den til-

stundende sæson. Allerede i oktober har Aalborg-kredsen den første

store opgave, nemlig arrangementet af unionskampen mellem Køben-

havn og Jylland. Dernæst den helt store opgave, arrangementet af de

danske mesterskaber i bowling i starten af maj måned næste år.

Sæsonens højdepunkt i dansk bowling er dog arrangementet af Euro-

pamesterskaberne i Rødovrehallen i juni måned næste år. Det er en

kæmpeopgave som DBF her har påtaget sig. Det kræver et stort orgina-

sationsapparat. men allerede pånu værende tidspunkt hersker der stor

aktivitet i forbundet, tilrettelægningen af det store og omfattende arbej-

de er nemlig indledt.


